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Vedr. Udkast til betænkning over L 161 - Råstofloven 
 
Foreningen af Danske Ral- og Sandsugere har i såvel vort høringssvar af 18. decem-
ber 2006 til Skov- og Naturstyrelsens udkast til ændringer af råstofloven samt under 
foreningens foretræde 18. april 2007 for Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg 
vedrørende L 161 opfordret til, at lovvedtagelsen udskydes med henblik på en nærme-
re erhvervs- og samfundsøkonomisk analyse af forslaget om udbud af ral- og sand-
sugningen på havet.  
 
Det foreliggende forslag indeholder for mange uklarheder, som det efter foreningens 
opfattelse ikke skal overlades til Miljøministeren at uddybe i form af bekendtgørelser. Vi 
finder ikke, at et sådant lovforslag er betryggende for erhvervets fremtid. Særlig ikke for 
de mindre udøvere af erhvervet. 
 
Skov- og Naturstyrelsen fremsendte 16. maj 2007 til foreningens formand Jette Rohde 
et udkast til, hvordan et udbud kan tilrettelægges som en forsøgsordning samt en over-
sigt over en revideret råstoflovs tilladelsestyper til såvel efterforskning som til indvin-
ding af sømaterialer. Jette Rohde aftalte med Skov- og Naturstyrelsen, at foreningen 
kunne vente med en tilbagemelding til den 21. maj 2007 efter kl. 12.00, da hun som 
formand ville foreligge det for foreningens bestyrelse. 
 
Vi har nu erfaret, at der 21. maj 2007 kl. 8.30 er holdt et møde i Miljøministeriet med 
deltagelse af departementet, Skov- og Naturstyrelsen og repræsentanter for Dansk 
Industri, hvor der er indgået en aftale om de samme emner, som foreningen havde 
lovet svar på ligeledes 21. maj 2007. Foreningen af Danske Ral- og Sandsugere, der 
altid har repræsenteret ral- og sandsugerne i relation til indvinding af sømaterialer, har 
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ikke været indkaldt til dette møde og er end ikke blevet orienteret om dets afholdelse, 
før mødet var afsluttet. 
 
Vi finder en sådan adfærd fra Skov- og Naturstyrelsens side helt uacceptabel, og vi vil 
fastholde, at en så vidtgående ændring af råstofloven som at udbyde den fremtidige 
ral- og sugning ikke skal gennemføres i form af bemyndigelseslovgivning, men kræver 
helt anderledes omfattende forarbejder og analyser. 
 
Foreningen af Danske Ral- og Sandsugere skal endnu engang henstille til Folketingets 
Miljø- og Planlægningsudvalg, at lovens vedtagelse udsættes, og at det pålægges 
Skov- og Naturstyrelsen at indgå i et forpligtende samarbejde med branchen med hen-
blik på at få lavet en lov, der kommer til at virke efter hensigten. 
 
En udsættelse af lovens vedtagelse behøver ikke at medføre, at arbejdet med efter-
forskninger og udstedelse af tilladelser sættes i stå. Samtidig bør det præciseres, at 
der fortsat skal administreres efter den gældende råstoflov. 

Endelig skal vi gøre gældende, at Dansk Industri ikke skal have adgang til alene at 
repræsentere ral- og sandsugerbranchen, heller ikke når der tale om medlemmer, der  
både indvinder fra landgrusgrave og indvinder sømaterialer jf. Miljøministerens besva-
relse af spørgsmål 41.  

Foreningen af Danske Ral- og Sandsugere har også sådanne virksomheder i sin med-
lemskreds. 
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